
UCHWAŁA NR XXXVII/304/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt.15) i art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
i art.229 pkt.3) w związku z art.229 pkt.3, art.237 i art.238 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, poz. 1491) Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 14 sierpnia 2021 r na Burmistrza Gminy Paczków za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Paczkowie w zakresie 
sporządzenia odpowiedzi i przesłania jej Skarżącemu wraz z uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 
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UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXVII/304/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków 

W dniu 17 sierpnia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Paczkowie przekazana przez Wojewodę 

Opolskiego skarga na Burmistrza Gminy Paczków. Po wysłuchaniu: Burmistrza Gminy Paczków oraz 

Skarbnika Gminy, Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała oceny merytorycznej zarzutów 

podniesionych w skardze i stwierdziła, iż uznaje skargę za bezzasadną.  

Wskazany w skardze podatnik zamieszkały na terenie Gminy Paczków w miejscowości Wilamowa w 

latach 2015 – 2021 miał dwukrotnie umorzoną zaległość podatkową w podatku od nieruchomości. W roku 

2015 Burmistrz Gminy Paczków umorzył zaległość za lata 2010-2013 w wysokości 1.943 zł. Umorzenie 

nastąpiło ze względu na interes podatnika. Z tego samego powodu nastąpiło umorzenie zaległości w 2017 r. 

za lata 2013-2016 na kwotę 4.192,50 zł. Należy nadmienić, że ważny interes podatnika uwzględnia nie tylko 

sytuacje nadzwyczajne, ale również normalną sytuację ekonomiczną podatnika, wysokość uzyskiwanych 

przez niego dochodów oraz wydatków, a także sytuację rodzinną. 

Skarżący w skardze wskazał, że Burmistrz prawdopodobnie nagminnie umarza podatki od nieruchomości 

właścicielowi posesji zamieszkałemu w Wilamowej. Komisja po analizie dokumentów stwierdza, że nie 

było w tym przypadku nagminnego umarzania podatków od nieruchomości, a umorzenie nastąpiło po 

przedstawieniu przez podatnika odpowiednich dokumentów potwierdzających jego sytuację ekonomiczną. 

Biorąc powyższe pod uwagę. Po rozpatrzeniu sprawy w przedmiocie skargi, Rada Miejska w Paczkowie 

postanowiła podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.  
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